АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2023

№ 162

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального
образования «Город Ахтубинск» от
20.06.2022 № 646 «Об утверждении
административного регламента
администрации муниципального
образования «Город Ахтубинск» по
предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на использование
земель или земельного участка,
находящихся в муниципальной
собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,
без предоставления земельных участков и
установления сервитута, публичного
сервитута» (в редакции постановлений
от 16.12.2022 № 1339, от 16.01.2023 № 23)

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Земельного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования
«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района
Астраханской области», в связи с приведением административного регламента по
предоставлению  муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления
земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от
20.06.2022 № 646 (далее по тексту – Административный регламент) (в редакции
постановлений от 16.12.2022 № 1339, от 16.01.2023 № 23) в соответствие с действующим
законодательством Российской Федерации, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город
Ахтубинск» от 20.06.2022 № 646 «Об утверждении административного регламента
администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» по предоставлению
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного
участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность
на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута» следующие изменения:
1.1. В разделе II «Стандарт предоставления услуги» Административного регламента

дополнить перечень нормативно-правовых актов следующими пунктами:
«5) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления»;
6) Устав муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск

Ахтубинского муниципального образования Астраханской области»;
7) Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного

кодекса Российской Федерации»;
8) Конституция Российской Федерации;
9) Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ»;
1.2 Приложение № 1 к Административному регламенту изложить в новой редакции

(прилагается);
1.3 Дополнить приложение № 1 Административного регламента приложением № 1.1.

(прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации муниципального

образования «Город Ахтубинск».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации по имущественным отношениям и землепользованию.

Глава муниципального образования                                                                            Д.М. Шубин

Приложение №1
к административному регламенту

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»
по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельного
участка, находящихся в муниципальной

собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,

без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута»

Форма заявление о предоставлении услуги

Главе администрации

муниципального образования
«Город Ахтубинск»

________________________________________
(полное наименование организации)

________________________________________
________________________________________
 (местонахождение юридического лица)
ИНН/(КПП) _____________________________
ОГРН __________________________________
контактный телефон: _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не

разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута,

публичного сервитута (для юридических лиц)

 Прошу Вас выдать разрешение на использование земельного участка, расположенного по
адресу: ______________________________ (адресные ориентиры земель или земельного участка)
площадью _______, кадастровый номер ______________, с целью: _________________________,
без предоставления земельного участка и установления сервитутов. Срок использования
земельного участка ___________________________________________________________________.
Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги:
по телефону: _________________________________________________________________________
по электронной почте:_________________________________________________________________

Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов)

«___» ____________ 20__год                                                           __________/__________________
                    (дата)                                                                               (подпись)     (инициалы, фамилия)

Приложение №1.1.
к административному регламенту

администрации муниципального образования «Город Ахтубинск»
по предоставлению муниципальной

услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельного
участка, находящихся в муниципальной

собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,

без предоставления земельных участков
и установления сервитута, публичного сервитута»

Главе администрации

муниципального образования
«Город Ахтубинск»

________________________________________
(ФИО), паспортные данные

________________________________________
адрес заявителя

контактный телефон: _____________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной собственности или государственная собственность на которые не

разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитут, публичного

сервитута (для физических лиц)

 Прошу Вас выдать разрешение на использование земельного участка, расположенного по
адресу: ______________________________ (адресные ориентиры земель или земельного участка)
площадью _______, кадастровый номер ______________, с целью: _________________________,
без предоставления земельного участка и установления сервитутов. Срок использования
земельного участка ___________________________________________________________________.
Прошу информировать о ходе предоставления муниципальной услуги:
по телефону: _________________________________________________________________________
по электронной почте:_________________________________________________________________

Приложения: (указывается список прилагаемых к заявлению документов)

«___» ____________ 20__год                                                               __________/__________________
                    (дата)                                                                                     (подпись)     (инициалы, фамилия)